

**Изменение № 4 ГОСТ 1641—75 Бумага. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.06.89 № 2037**

**Дата введения 01.01.90**

Вводная часть. Второй абзац изложить в новой редакции: «Требования к упаковке продукции, отправляемой в районы Крайнего Севера и труднодоступные районы, — по ГОСТ 15846—79».

Пункт 1.1а. Четвертый абзац. Исключить слова: «выпускаемого по нормативно-технической документации».

Пункты 1.1а, 1.2, 3.2.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 18251—72 на ГОСТ 18251—87.

Пункт 1.2. Четвертый абзац. Заменить значение: 20 на 15.

Пункты 1.3.2, разделы 2, 3. Заменить слово: «Упаковка» на «Упаковывание».

Пункт 1.3.2.1. Третий абзац. Заменить ссылку: 1.1.2 на 1.2.

Пункт 1.4.1. Заменить слова: «исполнения а» на «исполнения А».

Пункты 1.5.2, 3.2.1.1. Исключить ссылку: ГОСТ 16266—70.

*(Продолжение см. с. 150)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 1641—75)*

Пункт 2.1. Третий абзац. Заменить слово: «разметки» на «размотки».

Пункт 2.2. Заменить ссылку: ГОСТ 9462—77 на ГОСТ 9462—88.

Пункт 3.2.3.1. Второй абзац после слова «бумажными» дополнить словами: «или пластмассовыми».

Пункт 4.1. Первый абзац после слов «по трафарету» дополнить словами: «либо другими печатающими устройствами»;

шестой абзац после слов «Для впитывающей бумаги» дополнить словами: «и бумаги с техническим углеродом».

Пункты 4.2 (второй абзац), 4.3 (четвертый абзац) изложить в новой редакции: «наименование организации, в систему которой входит предприятие-изготовитель».

Пункты 4.2 (восьмой абзац), 4.3 (седьмой абзац) дополнить словами: «или количество листов бумаги, учет которой ведется в листах».

Пункт 4.3. Заменить слова: «маркировкой транспортной тары» на «транспортной маркировкой».

Пункт 5.2 дополнить абзацем: «Погрузочно-разгрузочные работы, транспортирование, складирование и хранение рулонов бумаги на складах должны производиться по нормативно-технической документации».

Пункт 5.3 после слов «в контейнерах» дополнить словами: «по ГОСТ 18477—79».

(ИУС № 11 1989 г.)